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Da ellers Jngen begjærede Ordet, sattes
Lovforslagets Overgang til 2den Ve-

handling under Afstemning og

vedtoges med 74 mod 3 Stemmer. ,

i

Ændringsforflag til Sagens 2den Behand-

ling indkaldtes til førstkommende Torsdag Mid-

dag Kl. 1. «

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af »Forslag til

Lov, indeholdende et Tillæg tilL-

oven af 24de April 1860.« (Lovforslaget
sindes i Tillæg A. Sp. 953.)

J. A. Hansen-: Da Loven af 24de

April 1860 om Ashændelsen af nogle Kirkers

og offentlige Stiftelsers, Seminariefondens og
det benesicerede Bøndergods laa for til For-’

handling og blev vedtagen, troer jeg, at jeg
tør sige, at ikke noget Medlem tvivlede om, at

de Begunstigelser,t som Loven af 4de Juli 1850

allerede havde indrømmet ved Afhændelse af
Bondergods til Brugerne, deres Børn eller

Svigerbørn, ogsaa for disse Godsers Vedkom-

mende vilde komme til Anvendelse. Spørgs-
maalet kom aldeles ikke paa Tale, fordi »Alle

gik ud fra denne Forudsætning, Det er lige-
ledes vitterligt, at de Autoriteter, som havde
med Gjennemsorelsen af Loven at gjøre, gik
ud fra den samme Forudsætning Da Lo-

ven skulde bringes til Anvendelse, udgik der

sra Stiftsøvrighederne Schemaer til Skjø-
derne med Befaling til at indlevere stemp-
let Papir til Taxt 48 Skilling til disse

Skjøder. Deraf viser det sig, at ogsaa Stifts-
øvrighederne havde forftaaetLoven, aldeles som

Rigsdagen havde forstaaet den, og vilde bringe
den til Anvendelse derefter. Skjøderne bleve

skrevne, Underskrevne og approberede af Stifts-
øvrighederne, og de bleve thinglæste i Begyn-
delsen «af forrige Aar uden nogen Bemærkning
angaaende det stemplede Papir eller IlepCt
Afgiften, hvilket altsaa viser, at man heelt
igjennem gik ud sra den bestemte Forudsætning,
at Begunstigelserne sra«Loven af 1850 maatte

komme Fæsterne og Brugerne i det Hele taget
tilgode ved denne Leilighed. Jmidlertid var

der kommet eu Sag for Domstolene, der stod

i Berøring med dette Spørgsmaal, og en

Høiesteretsdom as 17de October 1859 gik ud

sra en anden Forudsætning, med Hensyn til

disse Begunstigelsers Anvendelse paa en anden

Lov. Jeg har min Efterretning isaa Hen-
seende sra den høitærede foregaaende Justits-
minister, der i en tidligere Session ,

da dette

Spørgsmaal var bragt paa Bane , yttrede sig
om det. Han udtalte dengang, at en Høieste-
retsdom som sagt havde statueret, at der ved

de Ashændelser-, som i Medhold as Loven af
Bde April 1851 fandt Sted af Statens Bøn-

dergods, ikke kunde tages Hensyn til de i Lo-

ven af 4de Juli 1850 indeholdte Bestemmel-
ser. Han anførte, at Dommen derom vel ikke

omtaler det stemplede Papir, men derimod Jlg

pCt. Afgiften, og at den udtaler, at denne Af-

gift i det omhandlede Tilfælde burde erlægges

iOvereensstemmelse med Forskriften i For--
ordningen as Bde Februar 1810. Han oplyste
dernæst, at Spørgsmaalet havde været fore-
lagt Jnstitsministeriet til Afgjørelse, og ef-
ter Brevvexling derom var man kommen til

det Resultat, at Loven af 4de Juli 1850
ikke kunde være anvendelig paa disse Forhold.

fDette førte nu til, at der i den første Halvdeel
iaf forrige Aar fremkom en Resolution fra Jn-

denrigsministeriet, hvorefter alle disse Skjøder
stulde indsendes til Omstempling, og de pCt.
Afgiften erlægges efter de almindelige Regler.
Derved opkom der et nyt Spørgsmaal, som

jeg maa tillade mig strax at gjøre opmærksom

paa. J Loven af 24de April 1860 §l3 er

det bestemt, hvilke Udgifter vedkommende Fæ-

stere og Brugere skulle bære ved Overdragelsen;
men der er ikke bestemt Noget om, at de skulle
bære Udgiften til stemplet Papir til Stjoderne
eller erlægge tig pCt. Afgiften; naar Loven nu

har fastsat, hvad der skal udredes, men ikke i

Bestemmelsen herom har optaget disse Afgifter,
saa synes deraf klart at maatte kunne frem-
gaae, at det efter Loven ikke er Fæsterne eller

Brugerne, der skulle afholde disse Udgifter til

Skjøderne og erlægge Ilg pCt. Afgiften, men at

det maa være de vedkommende Kirker eller

Stiftelser, der maae betale den. Ogsaa herom
udtalte den sidst afgaaede Justitsminister sig i

iicestforrige Session, og han yttrede da den

Mening, at naar man vilde holde sig strengt til


